
 

 
Satzung zur Aufhebung der Satzung der Gemeinde Gyhum über die 
Veränderungssperre für den Bereich des in Aufstellung befindlichen 

Bebauungsplanes Nr. 19 „Windenergiepark Nartum“  
 
 

 
Aufgrund der §§ 14 Abs. 1, 16 Abs. 1 und 17 Abs. 4 des Baugesetzbuches (BauGB) in der 
Fassung vom 03.11.2017 (BGBl. I, S. 3634), das zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes vom 
10.09.2021 (BGBl I S. 4147) geändert worden ist, in Verbindung mit § 10 Niedersächsisches 
Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 07.12.2021 (Nds. GVBl. S. 830) jeweils in der 
zur Zeit geltenden Fassung hat der Rat der Gemeinde Gyhum in seiner Sitzung am 
07.04.2022 folgende Satzung beschlossen:  
 

§ 1  
Aufhebung der Veränderungssperre 

 
Der Rat der Gemeinde Gyhum hat in seiner Sitzung am 19.08.2021 eine Veränderungs-
sperre für den Geltungsbereich des in Aufstellung befindlichen Bebauungsplanes Nr. 19 
„Windenergiepark Nartum“ beschlossen.  
 
Die Veränderungssperre wurde mit ortsüblicher Bekanntmachung am 25.08.2021 rechts- 
kräftig.  
 
Die Satzung der Gemeinde Gyhum über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
des in Aufstellung befindlichen Bebauungsplanes Nr. 19 „Windenergiepark Nartum“ vom 
19.08.2021 wird hiermit aufgehoben.  
 

 
§ 2 

Geltungsbereich 
  
Der Geltungsbereich der Aufhebungssatzung der Veränderungssperre umfasst den in der 
Anlage dargestellten Bereich des in Aufstellung befindlichen Planbereiches des Bebauungs-
planes Nr. 19 „Windenergiepark Nartum“. 
 
Er ergibt sich aus dem Lageplan, der Bestandteil dieser Satzung ist.  
 

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage der Bekanntmachung in Kraft.  
 

 
 

 
 
Gyhum, den 07.04.2022 
Der Gemeindedirektor                              L. S.                                                                              
 
 
Henning Fricke 
 



F

F

Flurbereinigung "Horstedt"

Achter De Ohe

Im Löhorte

Ihlohweide

Im Heier

Bullweg

Auf dem Kampe

Im Dorfe

Ohrt Moor

Schluesdiek

Schule

Tennisplatz

Sportplatz

Ihlohwiesen

Die Neubauer Weiden

Die Ahrenhorst Weide

Das alte Land

Nies Land

Auf'm Borgenkamp

Hinter den Neubauer Weiden

Op'n Löh

Die neuen Wiesen

An der Auffahrt

An der Auffahrt

Die achtersten Wüstwiesen

Die Heide vor den Wiesen

Brandhorst

Im Westhorn

Die neuen Wiesen

Hintern Kämpe

Kleinen Moor

Im Finnenbrok

Im Seegen

Op`n Barg

Tribüne

Flurbereinigung

Oheholz

4

1

6

1

8

55

1

1

1

0

1

6

A

1

6

A

1

2

1

6

B

1

6

B

1

0

A

4

1

8

6

1

3

1

4

5

1

4

1

3

1

0

2

1

A

1

4

A

8

66

1

2

1

6

3

2

2

1

1

3

1

3

1

3

23

1010

4

6

2

0

3
3

3
3

7

2

1

1

3

9

1

2

2

2

8

7

1

2

12

1

7

1

1

1

3

1616 16A16A

40A

40A

47

13

7

4

4

21A21A

2
3

5

3

1

3

B

1

3

B

1

3

B

2

7

2

7

5

6

6

45

3

2
4

7

A

7

A

6

4

5

6
0

2

3

3

A

3

3

A

2

0

17

3

1

0

18

2121

6

7

1919

33

3

8

5
0

2

5

2

7

A

2

7

A

1

8

20A

5

1

3

A

1

3

A

1

3

A

6

7

A

49

17

1

1
5

8A8A

5

2

8

5
2

3

6

3

1

77

2

2

5
4

7

A

1
A

1

1
0

2929

4

A

4

A

2

4

1
3

9

1

8

1
1

8

1
4

2

8

6666

2

5

5

A

1

5

9

10A10A

4

2

4

2

4040

3

1

0

55

8

2

6

3

1

4

66

88

14

19A

19A

4

8

4
1

3

0

44

3

7

3434

5

1
2

3

1

5

22

2

1

19

11

5
0
A

2
1

9

1

8

2

9

20

1

6

7

2

0

6

A

6

A

6

9

55

5

A

5

A

1

12A

6

A

6

A

1

3

21

21A

29A

29A

11

1A1A

2

0

6

6

A

1

6

1

8

3

34A

34A

9

1

2

1

2

A

10

33

3A3A

5

A

5

A

2

A

2

A

2

1

0

6A6A6A6A

6

B

6

B

6

B

6

B

6

C

6

C

6

C

6

C

1
6

H

o

r

s

t

e

d

t

e

r

 
S

t

r

a

ß

e

Heil- 
u.Bullw

egsweg

B

A

B

 

-

 

A

 

1

B

A

B

 

-

 

A

 

1

H
auptstraße

H

a
u

p

ts
tr

a
ß

e

Schluesdiekweg

Q

u

e

r
w

e

g

K

a

m

p

s

t

r

a

ß

e

A

u

f
 
d

e
m

 
B

e
r
g

e

Schulsteig

A

m

 

S

p

o

r

t

p

l

a

t

z

D

i

e

 

T

r

i

f

t

A
m

 
B

r
i
n

k

Zum

 W

ie
sengru

nd

Zum

 W

ie
sengru

nd

Z

u

m

 
M

ü

h

l
e

n

w

e

g

M

u

l

m

s

h

o

r

n

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

I
m

 
W

i
n

k

e

l

I
m

 
W

i
n

k
e
l

S

o

n

n

e

n

w

in

k

e

l

Z

u

m

 

T

a

n

n

e

n

k

a

m

p

U

n

t

e

r

 

d

e

n

 

E

i

c

h

e

n

B

u

c

h

e

n

s

t

r

a

ß

e

M

u

l

m

s

h

o

r

n

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

Möhlenweg

M

ö

h

l

e

n

w

e

g

C

l

ü

n

d

e

r

w

e

g

Z

u

m

 B

o

r
g

e

n

k

a

m

p

Z

u

m

 
B

o

r
g

e

n

k

a

m

p

L

ü

t

t

e

n

 

M

o

o

r

w

e

g

W

ichern-S
traße

Die Heide vor den Wiesen

Brandhorst

Im Westhorn

B

A

B

 

-

 

A

 

1

Möhlenweg

Nartum

Bockel

Anlage Aufhebungssatzung

Geltungsbereich Veränderungssperre B-Plan Nr. 19

Geltungsbereich Aufhebungssatzung

Anlage 1

AutoCAD SHX Text
Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen Vermessungs- und Katasterverwaltung,   C  2020 Landesdamt für Geoinformation und Landentwicklung Niedersachen


	Pläne und Ansichten
	LP A3 QUER - 2000 V 3 (2)


